
Punkt 543: 1. behandling af ændringer af navnet "Byråd" til
"kommunalbestyrelse" i styrelsesvedtægten

00.01.00-G01-71-20

Kort resumé

Den 16. december 2020 besluttede Byrådet at ændre navn fra "Byrådet" til "Kommunalbestyrelse". Det betyder, at
styrelsesvedtægt og forretningsorden skal konsekvensrettes med den nye betegnelse og ændringerne fremsendes til
Ankestyrelsen. På samme måde skal tekster på Sorø Kommunes hjemmeside tilrettes.

I denne sag skal de foreslåede ændringer i styrelsesvedtægt og forretningsorden godkendes oversendt til 2. behandling og
endelig godkendelse.

Sagens gang

Byrådet.

Byråd og Kultur indstiller, at:

1. Sagen oversendes til 2. behandling med henblik på, at styrelsesvedtægt, forretningsorden og øvrige tekster tilrettes så
betegnelsen "Kommunalbestyrelse" erstatter "Byrådet".

Beskrivelse af sagen

Byrådet besluttede den 16. december 2020 at skifte betegnelse fra "Byråd" til "Kommunalbestyrelse". Det betyder, at
styrelsesvedtægten skal rettes, så alle betegnelser rettes til "Kommunalbestyrelse". Ændringer af styrelsesvedtægten
kræver 2 behandlinger i Byrådet med mindst 6 dages mellemrum. Vedtagne ændringer skal sendes til Ankestyrelsen. 1.
behandlingen af ændringerne er alene en beslutning om at oversende sagen til 2. behandling og endelig beslutning.

Forretningsordenen for Sorø Byråd indeholder også betegnelsen "Byråd". Denne skal derfor også konsekvensrettes som
følge af beslutningen. Ændringer i forretningsordenen kræver ligeledes to behandlinger i Byrådet.

Gældende styrelsesvedtægt og forretningsorden er vedlagt som bilag.

Betegnelsen "Sorø Byråd" går igen på kommunens hjemmeside. Når ændring i styrelsesvedtægten og forretningsordenen
er godkendt, vil hjemmesiden også blive konsekvensrettet.

Økonomiske og andre væsentlige konsekvenser

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Tidligere sager og tekster vil fortsat fremgå med betegnelsen "Sorø Byråd", da ændringen har virkning fra beslutningen er
truffet og ikke bagud i tid.

Høring

Sagen kræver ikke høring.

Beslutning

Godkendt.



Niels Aalbæk Jensen (Frigængerne) stemte imod.

Bilag
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